
II

idildi divadla p Js štěrbovi
ICrosby-Kople- tzf irratulovati

odpol a zábavy v 7:'H)

hod Vit upni pro odpoledni i ví-i-

'I'' Dosfavtc v poétu r

ntono ii'jliojui'jíin
SSoutlt Ottiahal Casey Co — NejvýhodnějŠím tultiu k na

koupeni krásného a trvanlivého

nábytku jetJ#y" 1'aiuattljt"' pro každou

Vklady od jednoho dollaru
a více přijímá Soíith-Oinask- ú

n)acíicrs Datíonal Í3an!i
- 'KaHUa phlojtih $'100000- - -

IIOMK riJKNITUKR CO
525-5- 2 No 21tb & L St

t

14: ' Umleté brzy míli vlastní

svůj domov zajiočinte-l- i co nejdři
e ukládati své vklady v Li ve

S?í-- Natiomd Hance 3"!l

— Má ( za to že členem po- -

priležitoit je JMLsonúv hrin'1 htroj
dariMii k doxtání n Ja-

na Ilorinana na 21 a j ul Má též

hojný výbér nnírlirk vrh i českých

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Omaze a to

za hotové aneb na výhodné Bplá-tk- y

rřcHvf dete ! xtř
váhéku Ifi-t- f

Ořadoviia l 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

( tn i t li iprivné jmttv iIii1ihj?-u- f

k tmvštívtn vclkii- - i niíil'lrlioI

Imfrji jmenované firmy

s dřívím cementem a
veškerým stavebním

materiálem
kterčl rjftutH lucniS tuk kibkoíiv

jintit ]&! limbou V & 111 Hiliuiiti

uhlím všeho druhu
ajltpi juknuti Obululia ryrlili a

rruv velmi mirní ťtiieteli utnvt

Po-flú- ciilzedo ech a do
všech illlii fVi't1 i:tf Platíme úroky na vklady' Na prodej pťkný donu k o

"
KiMllieírh 1'olizc $2HH) hoto- - — V pondělí lni iMliv'án po- -

vě oxtatrk jako rent Lot "Mlxl-V-
l hřeb pana Jana Jiiuskýbo ~s t

stiréln krajana na řesko-národn- i
IV a ul South Omaha (Vua

V IÍ Lumberta bude J J Hvuii

Lhůta LaniWtova vyjirši dne 1

května Hyanovi dostalo už uji-

štění bude {iivernércm jmeno-

ván

— Malý prodává majetky a po

tllóOIHt Dotitrlas

V~ n b 1!HH Kiiriiiiin Str Oma
hřbitov za hojného úěanti nstv í

jiiíbunýeb a znáinýi h Pan Jan-

ský bydb l v ěísle :"il l I' uli e v

South Onmze a uiř l v sobotu ko

ha Neb :tHtf
mlí máte-l- i jakoukoliv jluou putřvbu

- Divadlo "Ženy :50 nloletí"
t ' i l

obruriK ilůvcrmi na iivt-(líní-

firmu v tií i mhiuik'hí ju ví l- -

Z ininuioii djio
Slioreiu Sukib'k Libuše v Národ

lem 11 hodiny v no-- i 1'uhívb vy-

praven byl tééí ěeskéllo pohro bllí-k- a

imna Vr Jandv 1 zůstal v m V?

GEOItGE MARSIIALL

uav r 'mrv n

redního II Herdy
lvl v hihIc1iii-)- i 2" t —

Žije Vf wiirli' jmi iMli'Ini-- JO lei —

Nlvl ilnsiiil kíiii'liiláli'iil ro ň liiv ú

iiel IíimIii li Milen věnuji nviij :m ii

IMMIllif (HlliriKl-J- t IIV ilIIIOStPIII j"' liilll
i Inkíikoliv Hnpom Vitic u

Vuši-l- i i' i ' I v n:eIrliú-jli-id- i villúťh
tuhli mi vitánu n biflu Váni r: ni vilé-i--

Vrillu i všech Wiirililrll Vntlv 4

t velím

áinmi krnjimí a binl Vám ochotně m

KK'tiv) )loiicliu
Wra J Brennao itJcJi
Trank J Fltla iníitihlcilii
rrank Koutký tajemník
W C Cronby tMikliulník

ní iíui bylo iirobvrejm řetně na- -

VhtíVťlKi 1'lOVfiIení dík peělié
rei i p JHi-f- a Stérliy bylo velmi

V VsIoVlljellU' siojí xollstCast

X' Vkusné zaříený ti nieký
dobré a úéinkujíi í odmrnéni bxli

B Háráte -- tf obchod vlastní na 2u a O ul
za ilnKiiiiibil hru bonílivýin -

BEDŘICH KRČMAI Irskem "Zeny stolti jsou

jišťuje proti ohni Veškeré práce
notářské rovněž obstará Najdete

jej v č 2103 Q ul rotř

--- I Trnoví ftVzáč a Hoffman

známí nuknjiov ati lé ! 1yt Ua z

LhiwmmI N'fh dleli v South e

v jioiidělí % nákladem hově-

zího dobytka který výhodně pro-ila- li

prostřednictvím Josef DIísh

Sri Co

Výprodej u Vacka

Obleky a zimníky pro hochy ka-

báty pro dámy a děvčata asi za

polovinu pravidelní ceny Ženské

teplé střevíce které m prodáva-

ly za $150 až $250 nyní za pou-

hý i10i pár štrikované vlněné

myslil zařiditi si velkoobchod poii

ze v barvách a skl
fraškou fliee pÚHobivoit která
itbi iiHl vii nad míru ěkné poba
ví Vedle toho i ná tato fra-

ška proiiiíseua je Msflýuii zpěvy

Xí& Vzhůru na krásnou zábavu

kterou uspořádá Tábor (Vdar
Wood řW 1! WOW v sobotu

Má na skladě velký výběr masa

a všeli druhu uzenin Zvláštní

péči věnuji objednávkám liodiéc

posílající dítky do Juni:nianovy
školy necbC nechají objednávku u

něho kterou pak ochotně vyřídí
ke spokojenosti všech ř

OJOlIIY

dne 17 dubna PKM v Národní sí

ni na "JI- - a V ul Všichni krajané

již dodávají hře zvláštní zajímá
vosi i Jak u svivliit Niditkuu

to Úrinklljíeí drželi w vesměs do

liře 1'éinkovaly následnjíeí m

kolky: Marie Pospíšilova K l'a

mohou podíleti na naší krásné

a ušlechtilé zábavě ři kt nv ž rt

a Mnírh po ft-ln- iioi vládnout i bit
zd rkova S Zi-lrn- á O Dlaskovasvveater pro muzskt a rlilapce

J B HUMMEL
"~

republikánský kandidát

pro úřad

radního 8 wardy

K Dlaskova M Žalikova M WktT mi prodávaly az lr0 ve vý-!do- u Proto dámy i pánv
za 4!t u Va-k- a 24 i ž nalí uilnli i htaií zl- - li- -

— Princ Hbilioinir zaklet v v
n ova A 1'atáéova It Těsno

lilélkoVíi a l )biskoa dále ko
hni27-t- f lá iiftiduvíiata a vítbi-- f vši-

N a 0
Izábavv a rtu milovnici obr-atu--

klivé: L Kraus - žabka VV sobotu minuUh' týdne při-- 1

i i ' i 'i
vl kam v níov'ho dobytka do ih-h- ru Košťál A Nespršný K Kubín

iiMiri osii osr sterha adjiího trhu ]aii V S
-i -

OKtaVt' lOttiT !t hllilc II'"o !' 1'ivisiiik" r Pani lllasková velstit l dohrtka z Knoxvilb- - Knox
iH viiirl Vstupné 2"ť o- -

ná-TiV-
r' l'u Ci livě álá o Višc blay Ilbisiijlc

ro něho Ve -- cel W l rhn-í- i

Cci-hii- mnohé -- luby
roká:il

t o
vilia Zaéátck v 7 hodin v r r - ini azpnaia pisen I rvm

iia" a skliilibi bouři pochvalyf i lili V Johll 1'1ÍH i Snil Co

medvěda vysvobozen jest Andu-

lou dcerou dvorního tancriistra
Nezoubka Tato velmi zajímavá
scéna vyňata jest z diam báchor-

ky "Medvěd a víla" která schrá-

na bude R dubna 1!'0! v S hod

večer v Sokolovně

— Mhulí manželé Kůžci:a a Ant

Křečkovi bydlící v čí! j2 již
11 ulice tčší se z roztomilého o

11 hber vážicílii klučiny
kterého donesla jim jHr babička

pum Loiiisa Svobodová V ' r ny-

ní j- - ni něm znát bude zdat-

ným s kobm jako talik fíratu- -

Znaěiiě obi-fi-n- mi s' avděěili p

Žabkovi pěkným pívdues-M- iI'

— Vkuoně zařízený řeznický ob-ih- o

dl nejnoYČjiího zpťiobu
rlant ní

Cniová hudlia KoriJon bude

Iitf
— V stř'du min lýilin-

-

pnUl

v záviMb-'l- i Swift (V olin ni- -

jiisn' "Oreíií" Souhra bvla vel- -

ul dobrá a kus sebrán byl svižně

jak tobo vyžaduje Při divadb
°012 0 ul Bo Omaha imM'in" rz" P'l"r" s'' J4 J ntl"

tomto jsiin senali že v South O- -lllltl

!inae i iniiosí ilobrvch ba velbarvami ná— Velkoobchod
Nhh ví lky výbřr mas h

nuíiich osvřdVnýeh uzenin a do-nán'--
h

výrobků je nedostižný —

ny nižSi — obsluha rzorni To

Louis Berka

republikánský kandidát

pro úřad

radního 1 wardy

a podob sýrastennym papírem II j lne
X'- -

' Paní V liláhová de ra ?
řr c

snni-li-
j V Chvály převzala je- -

luatelství llohoka ! svém otci

zbožím vlažni v č 412 No 24 St

BRATŘI KOUTSKÝ

Núutčnný papír prodáváme za 3c

ncjlcpší barvy íMc Ralon dále má-

tne na kladě štětce varniá olovo

rámy na obrazy kla do oken a

jiné Všechnu práci kontraktnf

vnf ijofiveueujc nau kmuuuuuhi
trh Přijďte a přesvědčte Re 32tř

- Sbor Vlastenky Západu čí

'y S'J uspořádá na oslavu své-

ho liib-téh- trání v sobotu dne

21 dubna VMK velký karafiáto

Kdo by si jřál něco v tom oboru

může ji navštívili v ěisk 17U So

nu ilohrýcll sil ochitniekýell Mr-l- é

častěji by se mely sojíti aby- -

!ini tu ii iistili m u ii za Oina-lio- ii

kde divadlo střídá dru-

hé l'řd divadlem v meziaktí a

po divadb účinkovala kaj-l- liá-

na Karla Ncju-dal-
a a svými jiěk-ný-

přednesy jak koncertními

lak i ilo skoku náležitě se obecen-

stvu zavděčila Ziévy nacvičil a

na pianě doju-ovázc- ] pan Anton

Houbiček učitel hudby z Omahy
K zdařilému tomuto představení
můžeme jenom našim soknlkám a

10 St Omidia Neb 'H-t- f

— Pai Alois lllobil který učil

m m koiiic mimiiycii tvítnu
školu odjel v pondělí tohoto tý

niuině j% áikim o Vjiše lilu-- %

a ujišfuji vú- - kaili' ivimiosti co
riiliii ilimiijim a ž vžily 'mílii míti na

ziíjiny iioplatiiictvit i ti l'cch1
vlám K rajari itm inilcrúil jak
jsem činíval v minulosti co policejní
jikIc :w

vykonáváme co nejlevněji a svě-

domité 33tf

— Ve čtvrtek min týdne vlou-

pal k do obydlí T Kitztíerabla v
dne do Chicaira kde buď si v ně

které tiskárně jako sazeč hledat
e Itvi se v a ni jaKvsi unrv zamcsťiani Ztrácíme v něm zna- -

Weilworth Dříve ne však se

trochu poohlédl kde by se um co
mrítého ochotníka a dobrého člo-

věka Přejeme mu ze srdce mno
hodilo bvl soiwedv chycen a ode rrauiem Pnkial jsou zvětléli jiraeovníei v každéni ohlodu

čiiikovati bude i muský sbor lv-jlob- řl kteří zaslávati budou mvhho zdaruZvláštní nahídka!
— Pan Anton J Tesař známý iy ilale il'onMiy l'iHo l cl V [xiV lllllosll MHIIVť

eském a Prvníjav ku Ve vvardč jedenácté hlasujte
pm lieorire Marshalla který rov- -máj je svil kci:i délnictva a naši

češli dělnici nechť dostaví se v ué bud dolirýni ralním Je dlou-hojné- m

počtu by důstojně jej o-- 1 holetým osadníkem zdejšího města

rezatií zainestminy u j uycniy-h-
o

bydlící v čísl 1512 Williain

ob)ařeu byl děvčátkem jako
kvíteček Všechno zdrávo a tatí-

nek je ncjšťastnčjšíiii člověkem

iod sluneční — Do rodiny Fran-

ka Hanuše bydlícího v ěish 2711

sí iv ilí 'a na dobři jeho jiotřebv

J ♦ "Kdo si ulice (cchiiliiati na do

bréni a řinéui pivečku likéru neb

jižní 15 ulice přibylo o zdravého vvteeiiem doutníku zajdete do na prodejI
[ii Mam dobrého 1 kom pro [á
l(Í fitilític I Itiifri' f„wtioi ml

Národní Sině p V Filipa na 13 aklučinu Oběma rodinám srdce

Kiatulujeine

Muské obleky které jro-dáva- jí

se ve všech jiných ob-

chodech za

$1250
obdržíte u nás za cenu níže

udanou Jsou zhotoveny jm-dl- e

iiejjioslednější mody do-

bře jadtiou n jsou tminii vé

Zakoujiili jsme 500 těchto

obleků od jisté firmy jež nu-

tně )ot íebovnla peněz Jsou
v 10 různých druzích světlé
i tmavé a prodávánu je za

zvláštní cenu

William ul kde dostane se Vám

I V Cherte-l- i se vydlužiti Jie- -

níze na druhý morkyc na majetek in
1 b hčí vůz s péry l E{iTÍ Kom

vzdán jadicii

Xř' Můžete v kaidé době zí-ik-

velké láce v Pivoňkově gro-cerní- m

obchodě — Nejlepší bram-

bory $100 buši — 3 lb malých

hrozinek 25c — 3 lb pícesů 25c —

4 krabice dobrého hrášku 25c —

2 lb 20centové kávy 35c — 8cen-tov- a

rýže za 5c lb — Tři velké

láhve rozředěných rajských jablí-

ček 25c — Tři velké láhve hořči-

ce 25c — 5 pěticentových balíč-

ků sirek 20c — Zkuste jednou a

jistě přijdete podruhé zase! :{:í7-t- f

V PIVOŇKA

20 a Q ulice telefon 770

— Již příští neděli dne 18 dub-

na odbývá slavnostní uvádění

Podj) Sokola Tyrš č II do Ná-

rodní Jednoty Sokolské Slavnost

odbývat i bude ne v Národní síni

Pro odpoledne i večer přichystán

je 1'ékný rourám sestávající ze

zpěvů hudby a řeči K mlavmsli

dostaví ne tě sokol Franta Slavě-línsk- v

Kavčíma Neb a promlu-

ví o zásadách sokolských Večer

vý plen v Národní Mni na 21 a V

ul O dobré pobavení dostatečně

jMisj-iráti-

I-- } pozor! S kažílým palo-n-i- u

naší barvy vždy výborného
ifnilm dáme pěknou natěrači Štět-

ku ktcnu můžete si obarvit i svůj

dóm zdarma Hučíme za naši

barvu 5 roku - Koutlký Paint

Glass & Wall Paper Co vi lko-uVh- d

barvami nanténným papí-

rem sklem a pod v čísle 412 No

21 St Levné eny! 2ÍHf

Ve středu minulého týdne

prodali bratři Kmitský kvíij roz-

sáhlý závod barvami hklem a ná-

stěnným papvem nalézající h v

lili s v 21 ul A N Ilutrhewi-v- i

z KanutH City který vedení zá-

vodu ujal se v pondělí tohoto tý-

dne Hra tři Koutský již po něko-

lik poMledních inčsíeft zabývali Ke

i'miycia obchod prodali Í1 1

b diia tohoto roku mayor Koutxký

vzdal se veškerých zájmň v závo-

dě Josef Koutiký byl dělní čaa

není n takže ueiiiobl věnovat!

s péči o obchod Nyní lékaři po-

radili in il aby raději věnoval K

nějaké jiráci na zdravém vzdu-

chu která bude více sloužili jeho
draví James Koutský třetí čb ii

uvedené firmy dosud nerozhodl

se čemu se véllllje "íeď' šílil

rý si váak I ruchu odpočine ji na-

máhavém několikaletém obchodo-

váni Josef jrav dějiodobiié
odebe-

re mi svoji velkou n né u Silver

Creik a věnuje we jičstování do-

bytka Závod bratří Koutský za-Io- ti

byl iřed šestnácti roky a za

ten ča získal mo vi lkou důvěru a

náiuost Nový majitel má v ú- -

rd i! ic rv7níií!i iWAx) i
navštivte mne v čís pokojů 117

11 H v budově První Národní Ibm- -

kv Dell telefon 231H HÍ-5-

— Truchlivou zirávu obdržel v

[fi i —
pi

veliký mlýnek na kávu 1 lú

špalek nu sekání masa 2 ná- - j

(' ilržky na karasin a tasolin t

ši Víc shora uvedené jirodá se [ll

i] t?J

A Velmi levně Hlaste se U

(I (3

pondělí tohoto týdne p Václav Ila- -

té nejlej ší obsluhy Na skladě vý-

běr iicjlepšíeh tuzemských i im-

portovaných vín všeho druhu ko-

řalek a doutníků Krásná míst-

nost rn pořádání schůzí zábpv a
divadel Vš( jest znovuzřízeno a

vyhovuje všem požadavkům 3"tf

- Krajané městské volby iivdc

dveřmi Nečekejte na Jiosledllí

chvíli i ji i nynější doby jra-
-

etjt V"' pi!sild našich českých
kaioliláln ji íouis 1'eiky v 1

vvardč a Ibbiv tchiii ! :! v war-d- é

2 Oba jsou dobře ve ni známí

ba známý řezník a uzenář na již

l:{ ulicí V ChieajíU zemřela mu

jeimá sestra jm krátké nemoci —

Pan Kaba okamžitě se tam ode- -
gANTON BAZAR
r' 36 & U STS

bral aby účastnil se pnhMui y- -

zdara k každému dáme hso Omaha ( ST-- Nebr &Ulil

sIovujcuM panu Iiabovi nad zírá

tou sestry upřímnou soustrast

— Povolení k sňatku vyzvedl si

HAYDEiVSian Louis Iliuiáčck se slečnou Ma-

rií Millerovou oha zejména v kru HAYDEírS
spolehlivý ofcchoJONejlepší oděvyzích ochotnických dobře známí spolehlivý obchod

Sňatek odbývali se bude v dobc

nejbližší — : Povolení k sňatku si

(irovcdcna bud" osvědčenými na-

šimi ochotníky aktovka "V redak-

ci žihadla" která kadého jěknč
pobaví a rozesměje rfinkovati
bude' chvaliič známá hudba Chán

Nepodala která též večer zahraje

tnneechtivýtii do Hkokn Začátek

odpoledního ro(íramn o 1 hod

vyzvedli dále p Frank Jirouš z

AI
AMU iin v's tel s mič Ury nlinrii iiejl psi IikIihI v

(ilčvivll ji"i Jl'li é i ť I : t i ím lii!iClarksou n Joscfmi Koukelovoii z

Omahy

"Marvel" obleky
Xsf V nynějším nezdravém

jiočasí nejlé se osvědčí prolí ka-

šli a nastiizciiinám Uřezohorské

thé ijiLOO proti žaludečním cho-

robám Dřczoliorské víno $100 a

Karafiátový Ples I

pár pěkných kšand
Mezi těmito jsou některé

zvláště pěkné obleky barvy
černé

Vedle toho ukážeme vám

jiné velké láce

Chlapecké košile £w
Roekford ponožky 'l á-r-y

za 10e

Velký výběr střevíců Nu-

zné drnhy střevíců které ma-

jí cenu $198 prodáváme ny-

ní za í)8c Mužské střevíce

rfizné druhy jež mají cenu

$250 prodáváme nyní za —

#14

Krásny' výběr chlaieekých
obleků v cenách nejlcvněj-Sícl- i

Pěkný "bas-- balí"'

knujiacS oblek zdarma s

každým clila peckým oble-

kem

Čeští klcrkové vás očekávají
Ve středu oWhod otevřen až

do 0 hodiny večerní

Nebraska Shoe &

Clothing House

Roh 25 & N ul Bo Omaha

UM'KllllÍ

jni sliiitcéiié )ru v_ iti i Í'-- ilolri i i i i i i : jim tu neboť

In
loveny jimi cclovlnčnýcli wooHimIií Jvii krátil' ušity innjí

íivtiou jiihIšív ku kíiliá 'II ne jnové jii rutly :iiiiu se na iť
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$2000 do $2500 ale my prodáváme je za

$1490
i o'-- o ji m f it(sluiiiti iicl'ii lioiluutti již klvkoliv jilo

v i I li tn In ďini H vyhraných vzorku ku vybrání lňtky nuliiny
tniilnii iiiiMiii venkovským i)lkiiiiikuni ni in:íliini

Krveěistilel 35c : prut i choleře

kapky Salvátor 75e prnli bole-

stem zubů Kabelkovo tllé 4c thé

lro choroby ledvin a jater 35c

Prodává český lékárník S A Pe-ráne- k

V a William 32tf

— Ve utáří 54 roků zemřel v m-

inulých dnech krajan Petr House

bydlící v čísle t!13 jižní lli ulice

Pozůstalým vyslovujeme svoji sou-

strast
— Vzděl Iteseda Karel Havlí-

ček Dorovský uspořádá v sobolu

dne 1 máje v Sokolovně májo- -

Sbor Vlastenky Západu č 34 S P J

na oslavu 10-letc-ho trvtítií

V SOBOTU DNE 24 DUBNA 1909

V NÁRODNÍ SlNl NA 21 A U ULICI

Vtuiué --'" ecntfi :iH Začátek ?::J0 hod večer
Vrútíuit [níí1 mk li

vn ilokonule nicijiokujlnif HAYDEďS
spolehlivý obchod

HAYDEÍťS
spolehlivý otchod
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